МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРЫЧАУСК1 р а ё н н ы
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСП О Л Н И ТЕЛЬ Н Ы Й  КОМ ИТЕТ

РАШЭННЕ
19 марта 2024 г. № 12-6

РЕШЕНИЕ

Об изменении решения Кричевского
районного исполнительного комитета
от 11 сентября 2023 г. № 32-39

На основании пункта 2 статьи 12 Закона Республики Беларусь
от 8 января 2014 г. № 128-3 «О государственном регулировании
торговли и общественного питания», Положения о перечнях мест
размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных
объектов общественного питания, летних площадок (продолжений
залов), маршрутов движения передвижных торговых объектов,
передвижных объектов общественного питания, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 15 июня 2021 г. № 331 «О перечнях мест размещения (маршрутов
движения) отдельных торговых объектов и объектов общественного
питания», Кричевский районный исполнительный комитет (далее -
райисполком) РЕШИЛ:

1. Приложения 1, 2 к решению Кричевского районного
исполнительного комитета от 11 сентября 2023 г. № 32-39
«Об определении перечней мест размещения нестационарных торговых
объектов, нестационарных объектов общественного питания» изложить
в новой редакции (прилагаются).

2. Отделу экономики райисполкома, отделу идеологической
работы и по делам молодежи райисполкома разместить Перечни мест
размещения нестационарных торговых объектов, объектов
общественного питания на территории Кричевского района в сети
Интернет и на официальном сайте райисполкома.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя райисполкома Осмоловскую Н.Н.,
председателя Краснобудского с< комитета
Мешкуро М.В.

комитета-начальник управления
по сельскому хозяйству и продово ^.Кхбрмоленко

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения нестационарных торговых
объектов на территории Кричевского

№
п/п

Адресные ориентиры места размещения Вид
нестационар
ного
торгового
объекта в
зависимости
от формата

Срок (период,
сезон)
размещения

А

Классы, группы и
(или) виды
реализуемых товаров

Количество мест
для размещения
нестационарных
торговых
объектов

1 улица Пугачева (вблизи дома 31), павильон,
киоск

круглогодично продовольственный,
непродовольственный

2 улица Пугачева (вблизи павильон круглогодично продовольственный,
непродовольственный

3 улица Вокзальная (остановочный пункт
общественного транспорта «Вокзал»),
город Кричев

павильон,
киоск

круглогодично продовольственный,
непродовольственный

0

л.
4 улица Вокзальная, дом 2А (вблизи »

административного здания Кричевской
дистанция пути транспортного
республиканского унитарного
предприятия «Могилевское отделение
Белорусской железной дороги»),
город Кричев

павильон круглогодично непродовольственный 1

5 улица Фрунзе (остановочный пункт
общественного транспорта «улица
Трудовая»), город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1

6 улица Фрунзе (вблизи дома 6),
город Кричев

киоск круглогодично смешанный
ассортимент товаров

1

7 улица Фрунзе (остановочный пункт
общественного транспорта, напротив
дома 8), город Кричев

киоск круглогодично
4

продовольственный 1

8 Мстиславское шоссе (в районе магазина
«Бакалея № 5»), город Кричев

павильон круглогодично непродовольственный 2

9 улица Заслонова, дом 1А
(на территории, прилегающей к зданию
магазина № 41), город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1
10 улица Тимирязева (в районе

открытого акционерного общества
«Кричеврайагропромгехснаб»),
город Кричев

киоск круглогодично продовольствен ный 1

11 улица Комсомольская, дом ЮЗА (возле
административного здания Кричевского
унитарного коммунального
производственного предприятия
«Коммунальник»), город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1

12 улица Микрорайон Комсомольский,
дом 30А (вблизи дома 30), город Кричев

павильон круглогодично продовольственный 1

13 улица Микрорайон Комсомольский
(в районе дома 16), город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1

14 улица Комсомольская (остановочный
пункт общественного транспорта
«Микрорайон «Комсомольский»),
город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1

15 улица Комсомольская, дом 68 (район
автостанции), город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1

16 улица Комсомольская (район
автостанции), город Кричев

киоск круглогодично смешанный
ассортимент товаров

1

17 улица Комсомольская (вблизи дома 23А
по улице Микрорайон Сож),
город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1
18 улица Комсомольская (остановочный

пункт общественного транспорта
«Автостанция»), город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1

19 улица Микрорайон Сож,
(вблизи дома 5А), город Кричев

павильон круглогодично смешанный
ассортимент товаров

1

20 улица Микрорайон Сож (вблизи домов
22,22В), город Кричев

павильон круглогодично продовольственный 1

21 улица Микрорайон Сож (напротив
Центра банковских услуг № 629
в городе Кричеве региональной
дирекции открытого акционерного
общества «Белагропромбанк» по
Могилевской области), город Кричев

павильон круглогодично

А

продовольственный 2

22 улица Октябрьская, дом 23А (вблизи
дома 21), город Кричев

павильон круглогодично продовольственный 1

23 улица Ленинская (остановочный пункт
общественного транспорта «Торговый
дом Век», вблизи здания № 52),
город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1

24 улица Ленинская (около здания № 61),
город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1

25 улица Ленинская, дом 42Б (вблизи
здания № 42), город Кричев

павильон круглогодично непродовольственный
(живые цветы)

1

26 улиц*’ Советская, дом 8Б (в районе
магазина по улице Советской, 8А),
город Кричев

павильон круглогодично непродовольственный 1

27 улица Советская (в районе магазина
по улице Советской, 8А), город Кричев

киоск круглогодично продовольственный 1

28 улица Пионерская, дом 134 (вблизи
дома 132), город Кричев

павильон круглогодично продовольственный 1

29 улица Партизанская, дом 57А (около
магазина «Родны кут»), агрогородок
Красная Буда, Кричевский район

киоск круглогодично продовольственный 1

30 улица Микрорайон Комсомольский
(автомобильная парковка в районе кафе
«Апельсин» открытого акционерного
общества «Кричевский общепит»),
город Кричев

передвижное
средство
разносной
торговли

круглогодично ' сельскохозяйственная
продукция (выращенная
на приусадебных
участках,
сельхозпредприятиями
и крестьянско-
фермерскими
хозяйствами (далее -
КФХ)

31 улица Фрунзе (вблизи магазина
«Евроопт»), город Кричев

лоток круглогодично сельскохозяйственная
продукция (выращенная
на приусадебных
участках,
сельхозпредприятиями
и КФХ)

3

32 улица Московская (автомобильная
парковка около открытого акционерного
общества «Кричевский рынок»),
город Кричев

передвижное
средство
разносной
торговли

круглогодично сельскохозяйственная
продукция (выращенная
на приусадебных
участках,
сельхозпредприятиями
и КФХ)

Примечание: Размещение (установка) нестационарных объектов на земельных участках, представленных
землепользователям, осуществляется с разрешения этих землепользователей^

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения нестационарных объектов
общественного питания на территории
Кричевского района

№
п/п

Адресные ориентиры места
размещения

Тип
нестационарного
объекта
общественного
питания в
зависимости от
формата

Срок (период, сезон)
размещения

Виды реализуемой
продукции

Количество
мест для
размещения
летних
площадок

1 улица Комсомольская (парк
Победы), город Кричев

летнее
(сезонное) кафе

весенне-летний продукция общественного
питания

1

2 улица Октябрьская (вблизи
дома 31 А), город Кричев

летнее
(сезонное) кафе

весенне-летний продукция общественного
питания 1

3 улица Микрорайон Сож, дом
9А (вблизи дома 11),
город Кричев

кофейня круглогодично продукция общественного
питания

1

4 улица Московская
(на территории автовокзала),
город Кричев

кафе быстрого
обслуживания

круглогодично продукция общественного
питания

1

5 улица Микрорайон
Комсомольский (около кафе
«Апельсин»), город Кричев

кафе быстрого
обслуживания

круглогодично продукция обш^ственного
питания

2

6 улица Пугачева (перрон
железнодорожного вокзала),
город Кричев

кафе быстрого
обслуживания

круглогодично продукция общественного
питания

2

*

&

\